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Arvoisat kotiseutumme valtuustojen puheenjohtajat, arvoisa kotiseutuneuvos Seppo 
Kononen. Arvoisa juhlaväki. Kertoessani kotiseutuneuvos Lauri Winbergille Jorma 
Väätäisen arvokkaasta lahjasta ja hänen lahjakirjassa esittämistään perusteista kuulin 
kotiseutuneuvokselta liikuttavat sanat:  
”Monet tuulet tahtovat vääntää väärään meitä, monet puuskat puskevat meitä kaltoin 
kasvamaan. Mistä suoruus, mistä selkänoja silloin? Ainoastaan uskollisuudesta omaa 
itseämme kohtaan, ainoastaan johdonmukaisuudesta pään ja sydämen, latvan ja juuren 
välillä. Täytyy kulkea punaisen langan niiden kautta, JOS MIELII SEISOA EHEINÄ JA 
VOIMAKKAINA ELÄMÄN TAISTELUSSA."  
Lahjoitusta eli Karhupatsasta Winberg kuvasi sanoin: 
- Karhupatsas kuvaa kyläkunnalle kiitosta, mutta samalla myös vetoamista rakentavasta 
yhteistyöstä.  Kotiseuturakkauden lähtökohtana ovat aina oman kotiseudun asiat, niiden 
erityispiirteet, omaleimaisuus. Niitä on pidettävä esillä, niistä puhuttava, kirjoitettava, niitä 
tehtävä.” 
Lauri Winberg kehotti minua tutustumaan Eino Leinon 16.3.1910 julkaisemaan 
kirjoitukseen ”Kotiseutu”. Luen siitä katkelman: 

”Kotiseutu ei ole ainoastaan paikka, maisema tai näköala. Se ei ole ainoastaan kylä, kaupunki, kukkula tai 
järvenranta. 

Se on samalla osa meidän syvintä itseämme. 

Se on määräävä tekijä suurelle osalle meidän henkistä olemustamme. Me emme saa missään niin 
voimakkaita vaikutuksia luonnosta kuin siellä elomme ensimmäisinä aamuina, iltoina ja keskipäivinä. Ja 
senkin jälkeen, kun olemme kotiseutumme jättäneet ja kauas suureen maailmaan majoittuneet, se säilyttää 
meihin oman salaperäisen, luonnonmystillisen vaikutuksensa.” 

Kaiken tämän lukemani ja kuulemani jälkeen sanon, kannattaa kuunnella mitä meille 
sanotaan ja mitä meidän toivotaan tekevän yhteisen isänmaan hyväksi. 

Jorma Väätäinen on kansalliskirjailijamme sanoin kotiseutunsa kasvatti. Vakaa talonpoika, 
joka välittää kotiseudustaan enemmän kuin olisi kohtuullista pyytää. Hänen kanssaan ja 
sanon suoraan, jopa hänen johdollaan, olisi turvallista lähteä, kuin aseveli konsanaan, 
vihollisen selustaan ulottuvalle partioretkelle. Johtajalta edellytetään esimerkkiä, juuri sitä, 
mitä Jorma omilla teoillaan meille osoittaa.  
Kotiseutuneuvos Lauri Winbergin tavoin pyydän Teitä tutustumaan kahteen asiakirjaan.  
1) Ensiksi Eino Leinon em. kirjoitukseen ”Kotiseutu”. Kannattaa lukea! 
2) Toiseksi Jorma Väätäisen lahjakirjaan, jolla hän lahjoitti hienon teoksensa kaikkien 
kansalaisten iloksi. Yksinomaisena pyrkimyksenään kotiseutunsa ja oman maansa 
hyvinvointi. 

Pyydän, että huomioisimme tämän kunniakkaan lahjoituksen suosionosoituksin. 

Näillä sanoilla avaan tämän juhlatilaisuuden Suomen luonnon päivänä – kauniissa säässä 

ja luovutan puheenvuoron kotipitäjiemme Kiuruveden ja Pielaveden valtuustojen 

puheenjohtajille, jotka ovat ystävällisesti lupautuneet tuomaan tervehdyksensä. Tämän 

jälkeen kotiseutuneuvos Seppo Kononen vihkii Karhu-veistoksen ja vahvistaa Jorman 

puolison Liisan ehdotuksen mukaisesti kaksivaiheisessa kansalaisäänestyksessä 

toteutetun ja sen myötä saadun veistoksen nimen. 
 


